

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)												
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2		Класс 3				Класс 4			10	11	12	13
				3.1	3.2	3.3	3.4	3.5	3.6	3.7	3.8	3.9				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Рабочие места (ед.)	48	48	0	19	26	98	12	17	275	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	399	399	0	* 15	31	0	0	0	31	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	77	77	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места		Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
			химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров / Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС) / Управление службы																3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет			
169	Главный специалист	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет			
170	Начальник службы	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет			
171	Начальник смены	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет			

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специализация работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
172	Техник по учету	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров / Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС) / Отдел по наземному обслуживанию воздушных судов																									
173	Начальник отдела	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
174	Главный диспетчер по контролю за подготовкой воздушных судов к вылету	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		
175	Диспетчер по контролю за подготовкой воздушных судов к вылету	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		
176	Комплектовщик	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров / Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС) / Отдел уборки воздушных судов и производственных помещений																									
177	Начальник отдела	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
178	Оператор по уборке воздушных судов и производственных помещений	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
179	Мастер	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
180	Кастелянша	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров / Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС) / Отдел обработки багажа																									
181	Начальник отдела	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		
182	Оператор потружно-разгрузочных работ	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров / Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС) / Отдел спецмашин и спецоборудования																									
183	Начальник отдела	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		
184	Инженер	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		
185	Водитель автомобиля (автотбус перронный, микроавтобус)	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		
186	Водитель автомобиля (специальная для)	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
187	обслуживании воиной системы ВС, спецмашина для обслуживания санузлов ВС/																								
	Водитель автомобиля /багажный буксировочный тача, тача буксировочный, аэродромный амбулаторный автолифт, трап самоходный/	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		
188	Механик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров / Служба организации авиационных перевозок (СОАП)																									
189	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
190	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
191	Инспектор по претензиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
192	Техник по учету	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров / Служба организации авиационных перевозок (СОАП) / Группа центровки																									
193	Старший диспетчер по центровке	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
194	Диспетчер по центровке	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров / Служба организации авиационных перевозок (СОАП) / Группа подготовки																									
195	Инструктор производственного обучения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
196	Агент по организации обслуживания пассажиров	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров / Служба организации авиационных перевозок (СОАП) / Группа подготовки / Отдел обслуживания пассажиров																									
197	Заместитель начальника службы – начальник отдела обслуживания пассажиров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
198	Начальник смены	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
199	Диспетчер по розыску багажа	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
200	Агент по организации обслуживания пассажиров	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
214	Старший дежурный по АВК	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
215	Дежурный по АВК	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Комплекс технической эксплуатации / Группа паркового комплекса																							
216	Инженер по ремонту оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 17.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

технический директор

(должность)

(подпись)

Чесноков Алексей Юрьевич

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

председатель ПК

(должность)

главный бухгалтер

(должность)

специалист по кадровой работе

(должность)

специалист по охране труда

(должность)

Жучкова Анастасия
Александровна
(ФИО)

02.10.23
(дата)

Мынта Елена Михайловна
(ФИО)

02.10.23
(дата)

Мельцева Евгения
Сергеевна
(ФИО)

02.10.23
(дата)

Баранова Ирина
Геннадьевна
(ФИО)

02.10.23
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5008

Бирюкова Анна Николаевна
(ФИО)

17.08.2023
(дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Управление службы, 169, Главный специалист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Управление службы, 170, Начальник службы	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Управление службы, 170, Начальник службы	Соблюдение режима труда и отдыха	Снижение вредного воздействия			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
обслуживания воздушных судов (СНОВС), Управление службы, 170, Начальник службы					
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Управление службы, 171, Начальник смены	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Управление службы, 171, Начальник смены	Соблюдение режима труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Управление службы, 171, Начальник смены					
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Управление службы, 171, Начальник смены	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты	Снижение вредного			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел по наземному обслуживанию воздушных судов, 173. Начальник отдела	органов слуха.	воздействия шума			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел по наземному обслуживанию воздушных судов, 174. Главный диспетчер по контролю за подготовкой воздушных судов к вылету	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел по наземному обслуживанию воздушных судов, 175, Диспетчер по контролю за подготовкой воздушных судов к вылету					
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел по наземному обслуживанию воздушных судов, 176, Комплектовщик	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел уборки воздушных судов и производственных помещений, 177, Начальник отдела					
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел уборки воздушных судов и производственных помещений, 177, Начальник отдела	Соблюдение режима труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел уборки воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел уборки воздушных судов и производственных помещений	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Производственных					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
помещений, 177, Начальник отдела					
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел уборки воздушных судов и производственных помещений, 178, Оператор по уборке воздушных судов и производственных помещений	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел уборки воздушных судов и производственных помещений	Соблюдение режима труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести			
Отдел уборки воздушных судов и производственных помещений, 178, Оператор по уборке воздушных					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
судов и производственных помещений					
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, экипажа наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел уборки воздушных судов и производственных помещений, 178, Оператор по уборке воздушных судов и производственных помещений	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, экипажа наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел уборки воздушных судов и производственных помещений	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел уборки воздушных судов и производственных помещений, 179, Мастер	Соблюдение режима труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тржести			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел уборки воздушных судов и производственных помещений, 179, Мастер	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел уборки воздушных судов и производственных помещений, 179, Мастер	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
Служба наземного обслуживания					

[illegible]

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел обработки багажа, 181, Начальник отдела	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел обработки багажа, 182, Оператор погрузочно-разгрузочных работ	Соблюдение режима труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
(СНОВС), Отдел обработки багажа, 182, Оператор погрузочно-разгрузочных работ					
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел спецмашин и спецоборудования, 183, Начальник отдела	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел спецмашин и спецоборудования, 184, Инженер	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов	Соблюдение режима труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести			
воздушных судов					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел спецмашин и спецоборудования, 185, Водитель автомобиля /автобус перроны, микроавтобус/					
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел спецмашин и спецоборудования, 185, Водитель автомобиля /автобус перроны, микроавтобус/	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС),	Соблюдение режима труда и отдыха	Снижение вредного воздействия шума			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отдел спецмашин и спецоборудования, 186, Водитель автомобиля /спецмашина для обслуживания водной системы ВС; спецмашина для обслуживания санузлов ВС/					
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел спецмашин и спецоборудования, 186, Водитель автомобиля /спецмашина для обслуживания водной системы ВС; спецмашина для обслуживания санузлов ВС/	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания	Соблюдение режима труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Воздушных судов (СНОВС), Отдел спецмашин и спецоборудования, 187, Водитель автомобиля /батарейный буксировочный тягач; тягач буксировочный; аэродромный амбулаторный автолифт; трап самоходный/					
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел спецмашин и спецоборудования, 187, Водитель автомобиля /батарейный буксировочный тягач; тягач буксировочный; аэродромный амбулаторный автолифт; трап самоходный/	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Комплекс наземного	Соблюдение режима труда и отдыха	Снижение вредного			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел спецмашин и спецоборудования, 188, Механик		воздействия гнжести			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел спецмашин и спецоборудования, 188, Механик	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов (СНОВС), Отдел спецмашин и спецоборудования, 188, Механик	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
организации авиационных перевозок (COALD), Группа центровки, 193, Старший диспетчер по					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
центровке					
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба организации авиационных перевозок (СОАП), Группа центровки, 194, Диспетчер по центровке	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба организации авиационных перевозок (СОАП), Группа подготовки, 196, Агент по организации обслуживания пассажирских авиатранспортных средств - авиатранспорт	Соблюдение режима труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
и пассажиров, Служба организации авиационных перевозок (СОАП), Группа подготовки, 196, Агент по организации обслуживания пассажирыских авиаперевозок - стажер					
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба организации авиационных перевозок (СОАП), Группа подготовки, Отдел обслуживания пассажиров, 198, Начальник смены	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба организации	Соблюдение режима труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
авиационных перевозок (СОАП), Группа подготовки, Отдел обслуживания пассажиров, 200, Агент по организации обслуживания пассажиров авиaperевозок Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба организации авиационных перевозок (СОАП), Группа подготовки, Отдел обслуживания пассажиров, 200, Агент по организации обслуживания пассажиров авиaperевозок Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба организации авиационных перевозок (СОАП), Группа подготовки, Отдел обслуживания пассажиров, 200, Агент по организации обслуживания пассажиров авиaperевозок	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Служба организации авиационных перевозок (СОАП), Группа по работе с маломобильными пассажирами, 201, Оператор погрузочно-разгрузочных работ – бригадир					
Комплекс наземного обслуживания воздушных судов и пассажиров, Служба организации авиационных перевозок (СОАП), Группы по работе с маломобильными пассажирами, 202, Оператор погрузочно-разгрузочных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Служба организации авиационных перевозок (СОАП), Группы по работе с маломобильными пассажирами, 203, Ассистент при посадке пассажиров на борту воздушного судна	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			
Командир экипажа Служба охраны, Информационное	Соблюдение режима труда и отдыха	Снижение неблагоприятных			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
правовая группа, 206, Старший диспетчер-информатор		воздействий напряженности			
Отдел сервиса, Информационно-справочная группа, 207, Диспетчер-информатор	Соблюдение режима труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			

Дата составления: 17.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор

(ДОЛЖНОСТЬ)

_____ (подпись)

Чесноков Алексей Юрьевич
(ФИО)

(ОИФ)

02.10.23
(Date)

(матр)

Инициативы комиссии по проведению специальной оценки условий труда.

председатель ПК

(должность)

(подпись)

Жучкова Анастасия
Александровна

(ОИФ)

02.10.23

(Дата)

главный бухгалтер

(ДОЛЖНОСТЬ)


(подпись)

Мынта Еүена Михайловна

(ОИФ)

02.10.23

(Дата)

специалист по кадровой работе

(должность)

(подпись)

Мельцева Евгения

(ОИФ)

02-10-23

(Mata

специалист по охране труда

(должность)

1000
(подпись)

Баранова Ирина
Геннадьевна

(ОИФ)

02.10.22

(Date _____)

Эксперт (-ы) организации, проводившей оценку условий труда:

5008

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Бирюкова Анна Николаевна

(ОИФ)

17.08.2023

(Дата)